Deberíamos añadir aún, que incluso esta última distinción tiende a desaparecer, pues es Dios mismo quien en su amor difusivo dirige al hombre en este conocimiento.<sup>118</sup>

114 «Cum ergo audimus dicere deum omnia facere nil aliud debemus intelligere quam deum in omnibus esse, hoc est essentiam omnium subsistere. Ipse enim solus per se vere est et omne quod vere in his quae sunt dicitur esse ipse solus est. Nihil enim eorum quae sunt per se ipsum vere est, quodcumque autem in eo vere intelligitur participatione ipsius unius qui solus per se ipsum vere est vere esse accipit» (P 518 A-B: I, 208).

115 «Quid dicam de artibus quas sapientes liberales appellant disciplinas, quae dum in semet ipsis per semet ipsa plenae integrae immutabilesque permanent moveri tamen dicuntur quando rationabilis animi contuitum ad se quaerendas inveniendas permovent et ad se considerandas attrahunt ita ut et ipsae dum per se, ut diximus, immutabiles sunt moveri tamen in mentibus sapientum videantur cum eas movent?» (P 521 B: I, 214.216).

116 «Nam quemadmodum filium artem omnipotentis artificis vocitamus –nec immerito quoniam in ipso, sua quippe sapientia, artifex omnipotens pater ipsa omnia quaecumque voluit fecit aeternaliterque et incommutabiliter custodit– ita etiam humanus intellectus quodcumque de deo deque omnium rerum principiis purissime incunctanterque percipit veluti in quadam arte sua, in ratione dico, mirabili quadam operatione scientiae creat per cognitionem inque secretissimis ipsius sinibus recondit per memoriam. Ut autem pater opifex omnium omnipotens quaecumque in arte sua quae est ipsius sapientia et virtus in verbo suo in ingenito filio simul et semel primordialiter causaliter uniformiter universaliter condidit per spiritum sanctum ex se illoque procedentem in primordialium causarum innumerabiles effectus dividit, ita intellectus, hoc est principalis animae motus ex intelligibilium rerum gnostica contemplatione formatus, omne quodcumque in arte rationis creat et reponit per sensum animae interiorum in singularum rerum sive intelligibilium sive sensibilibus discretam inconfusamque dividit cognitionem» (P 579 B-D: II, 120).

117 «Est igitur participatio divinae essentiae assumptio, assempcio vero est sapientiae divinae fusio quae est omnium substantia et essentia et quaecumque in eis naturaliter intelliguntur» (P 644 C: III, 84).

118 «Merito ergo amor deus dicitur quia omnis amoris causa est et per omnia diffunditur et in unum colligit omnia et ad se ipsum ineffabili regressu revolvitur totiusque creaturae amatoris motus in se ipso terminat. Ipsa quoque divinae naturae in omnia quae in ea et ab ea sunt diffusio omnia amare dicitur non quia ullo modo diffundatur quod omni motu caret omniaque simul implet, sed quia rationabilis